
UCHWAŁA NR XXVII/222/2020 
RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Stawiguda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. , 
poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.) Rada Gminy Stawiguda uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Stawiguda na rok szkolny 2020/2021 
w następującej wysokości: 

᠆ benzyna – 4,48 zł 

᠆ olej napędowy – 4,55 zł 

᠆ LPG – 2,05 zł 

2. Cena paliwa ma zastosowanie do zawierania umów o zwrot kosztów dowozu dzieci, młodzieży 
i uczniów z niepełnosprawnościami do szkoły lub przedszkola. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2020 roku. 

 

  
 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Justyna Reisenberg 

Id: 2E744469-12A8-448D-ABEA-B11DD72CFFEA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązkiem gminy jest zorganizowanie 

bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci i młodzieży oraz uczniów  

z niepełnosprawnościami do szkoły lub przedszkola albo zwrot kosztów przewozu dzieci, 

młodzieży i uczniów, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. 

Nowelizacja ustawy Prawo oświatowe z dnia 16 października 2019 r. określa sposób 

zwrotu rodzicom kosztów jednorazowego przewozu. Kwota zwrotu dowożenia będzie 

obliczana na podstawie wzoru matematycznego. Kwota zwrotu dowożenia stanowić będzie 

iloczyn liczby kilometrów między domem a placówką, średnią cenę paliwa w gminie i średnie 

zużycie paliwa przez pojazd, którym dowożone jest dziecko, według danych producenta 

samochodu. 

Podjęcie uchwały jest konieczne, bowiem ustalona średnia cena jednostki paliwa 

znajdzie zastosowanie przy zawieraniu umów z rodzicami, którzy sami dowożą dzieci  

i uczniów do placówek oświatowych. 

W celu ustalenia średniej ceny jednostki paliwa uwzględniono ceny jednostki paliwa 

w gminie w okresie od 01 stycznia do 31 sierpnia br. 

Zgodnie z dyspozycją art. 5 ustawy z dnia  z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U.2019.1461): Przepisy art. 4 nie 

wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli 

zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 

W związku z istnieniem ustawowego obowiązku zwrotu kosztów dowozu dzieci do 

szkół, które zostały poniesione przez rodziców przed dniem podjęcia niniejszej uchwały 

koniecznym jest nadanie wstecznej mocy obowiązywania aktowi normatywnemu. Stworzenie 

warunków do korzystania przez obywateli z przysługujących im uprawnień nie może być 

odczytywane jako działanie sprzeczne z zasadami demokratycznego państwa prawnego. 

Id: 2E744469-12A8-448D-ABEA-B11DD72CFFEA. Podpisany Strona 1




